АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРМАЧ-БАЙГОЛЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
с.Курмач-Байгол
ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

	КУРМАЧ-БАЙГОЛДОГЫ JУРТТЫҤ
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
КУРМАЧ-БАЙГОЛ JУРТ
ТУРОЧАК  АЙМАК
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     «05» июня 2024 года                                                                      №13
с. Курмач-Байгол

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах  на территории муниципального образования Курмач – Байгольское сельское поселение  в летний период 2024 г.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования Курмач – Байгольское сельское поселение:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в летний период 2024года на территории муниципального образования Курмач – Байгольское сельское поселение  (далее - План) (приложение № 1).;
2. Опубликовать настоящее Распоряжение на официальном сайте Администрации Курмач – Байгольского сельского поселения    в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Курмач – Байгольского
сельского поселения                                                                 О.М. Вибе

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к распоряжению
04 июня  2024 г. № 13

План
 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в летний период 2024г.
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Определить опасные места для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.

	С момента открытия купального сезона
	Глава   поселения

	2
	Организовать проведение профилактической работы с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.
	В летний период 2024 года.
	Специалист администрации, Глава  поселения

	3
	Изготовление памяток для населения «меры безопасности на водных объектах в летний период»
	До 30.06.2024г.
	Специалист  администрации

	4
	Организация и проведение патрулирования в несанкционированных местах отдыха граждан вблизи водных объектов, с целью инструктажа по правилам безопасного поведения на водных объектах
	Июнь-сентябрь 2024г.
	Глава поселения, специалист администрации

	6.